
Zpráva o činnosti regionální organizace SKIP 04 Plzeňského kraje 

za rok 2020

1. Členská základna

Regionální organizace SKIP 04 měla k 18. 11. 2020 celkem 147 členů,
z toho je 108 individuálních členů a 39 členů institucionálních. Počet členů se
meziročně nezměnil.

2. Činnost výboru

Regionální výbor se scházel pravidelně podle plánu činnosti. Schůze
výboru se konaly celkem 5x, a to 14. ledna, 10. března, 23. června, 15. září a
1.  prosince  2020.  Výbor  jednal  v  počtu  15  členů,  přizvány  byly  3  členky
dozorčí komise. Zápisy ze schůzí výboru jsou zveřejněny na webu regionální
organizace.

3. Uskutečněné akce

Činnost regionální organizace byla v průběhu roku 2020 velmi zásadně
omezena  vlivem  vládních  opatření  k  zamezení  šíření  nového  koronaviru
SARS-CoV-2. Z hygienicko-epidemiologických důvodů vyhlásila vláda 12. 3.
nouzový stav na území ČR. Od 13. března byla zakázána všechna umělecká
představení,  sportovní,  kulturní  a  tradiční  akce  a  shromáždění  s  účastí
přesahující 30 osob (později upraveno na max. 10). Současně vláda zakázala
přítomnost  veřejnosti  v  provozovnách poskytovatelů služeb,  což se týkalo i
knihoven. Doba rozvolnění přijatých opatření trvala poměrně krátce, od 27. 4.
přes letní měsíce, od začátku října, se zvyšováním počtu pozitivních případů,
se situace dále zpřísňovala až k úplnému uzavření škol a dalších institucí v
říjnu.

Vzhledem k tomuto stavu, kdy RV SKIP měl naplánovanou a detailně
připravenou řadu akcí,  byly  tyto  postupně rušeny,  termínově přesouvány a
definitivně  rušeny.  Týkalo  se  to  především  odborné  exkurze  do  městské
knihovny v Drážďanech (17. – 18. 4., změna na 16. – 17. 10. 2020), zájezdu
na veletrh Svět knihy do Prahy nebo setkání seniorů z veřejných knihoven
Plzeňského kraje.

Podařilo  se  nám  zrealizovat  ve  spolupráci  se  Studijní  a  vědeckou
knihovnou přednášku PhDr. Mgr. Kateřiny Lohrové z katedry psychologie PF
ZČU v Plzni k dětskému čtenářství s názvem „Báječný hrdina k nevydržení“
(14. 1. 2020). Uskutečnila se rovněž 2 setkání s fyzioterapeutem, zaměřená
na protahovací a uvolňovací cviky určené profesím s jednostranným tělesným
zatížením, u řady knihovnic s typicky sedavým zaměstnáním u PC.

RV SKIP projednal a schválil nominaci Obecní knihovny Kozolupy do
soutěže Knihovna roku a Městské knihovny ve Kdyni do soutěže vyhlašované
SKIPem Městská knihovna roku. Vyhlašovací ceremoniál se v letošním roce
neuskutečnil, výsledky byly publikovány formou tiskové zprávy.

V  náhradním  termínu  17.  –  19.  září  se  v  Pihlově  u  Horní  Plané
uskutečnil seminář Literární Šumava 2020, připravený jihočeskými kolegyněmi
pro celkem 31 účastníků, kteří se nezalekli Covidu. Odborná část se týkala
vlastivědy  Lipenska.  Fotografie:  https://58hanka.rajce.idnes.cz
/Literarni_Sumava_2020

4. Závěr

Velké  poděkování  patří  zejména Martině  Kožíšek  Ouřadové  a  Janě
Hájkové za veškerá jednání s německou stranou při přípravě, změně termínu
a nakonec i  zrušení celé odborné exkurze do Drážďan, kde už jsme měli  i

Firefox https://mail.plzen.eu/owa/WebReadyViewBody.aspx?t=...

1 z 2 10. 12. 20 13:18



zaplacenou zálohu na ubytování. S realizací akce počítáme napřesrok. Děkuji
také  všem  členům  regionálního  výboru  za  aktivní  spolupráci  při  přípravě
jednotlivých akcí.

19. 11. 2020      Mgr. Hana Hendrychová

  předsedkyně RV SKIP

Firefox https://mail.plzen.eu/owa/WebReadyViewBody.aspx?t=...

2 z 2 10. 12. 20 13:18


